


Edição 5.322 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EWZV7QIW-Z0ECDDL1-HCQKBFHI-7ECQGYGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO   -   rua Alfredo Dultra - 01 – Centro – Salas, 3,4 e 5 

CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA   

 

PORTARIA Nº 016/21 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

“Cria Comissão de Apoio, Análise, 

Respostas e Acompanhamento de 

processos judiciais vinculados ao 

setor de tributos, e dá outras 

providências”.  

 

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO 

SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base na 

Lei nº 804/2009, 

 

Considerando o acúmulo de processos judiciais advindos de 

gestões anteriores, 

 

Considerando o grande volume de trabalho da Procuradoria 

Adjunta Fiscal de Tributos e a necessidade de agilizar alguns processos em 

tramitação para pronta resposta, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial de Apoio, Análise, 

Respostas e Acompanhamento de processos judiciais da Procuradoria 

Adjunta Fiscal do Setor de Tributos. 

 

Art. 2º A referida Comissão será composta por 08 (oito) membros, 

todos vinculados a Procuradoria Geral do Município, entre servidores e 

estagiários.  

 

Art. 3º Os membros que comporão a comissão são os seguintes: 

 

I – Isabela Maria Brazão Leal – Assessora Jurídica; 

                                                   
   

Edição 5.322 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: EWZV7QIW-Z0ECDDL1-HCQKBFHI-7ECQGYGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO   -   rua Alfredo Dultra - 01 – Centro – Salas, 3,4 e 5 

CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

II – Emmanuel Andrade Bitterncourt Guimarães – Assessor Jurídico;  

III – Thiago de Avilar Portela – Assessor Jurídico;  

IV – Victória Fredmamm Ferraz – Secretária de Gabinete; 

V – Amaury Potiguara Portela Leôncio Filho – Assessor 

Administrativo;  

VI – Edmundo Pereira Souza – Estagiário de Direito lotado da 

Procuradoria Adjunta Fiscal;  

VII – Ronaldo Ramos dos Santos Júnior – Estagiário de Direito 

lotado na Procuradoria Adjunta Fiscal; 

VIII – Paulo Augusto Silva Reberg – Estagiário de Direito lotado 

na Procuradoria Adjunta Fiscal.  

 

Art. 4º Fica estipulado o prazo de (60) sessenta dias para conclusão 

dos trabalhos, podendo, se necessário, ser prorrogado pelo mesmo 

período. 

 

Art. 5º - A Comissão será coordenada pelos Assessores Jurídicos 

Isabela Maria Brazão Leal e Emmanuel Andrade Bitterncourt Guimarães. 

 

Art. 6º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DA PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO 

Porto Seguro – BA, 02 de dezembro de 2021 

 

                          

                                  MAGALY DE SOUZA MENEZES 

Procuradora Geral 

 

 

Edição 5.322 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: EWZV7QIW-Z0ECDDL1-HCQKBFHI-7ECQGYGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.322 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: EWZV7QIW-Z0ECDDL1-HCQKBFHI-7ECQGYGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.322 | Ano 3
03 de dezembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: EWZV7QIW-Z0ECDDL1-HCQKBFHI-7ECQGYGG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIA 
	PORTARIA


		2021-12-03T12:05:26-0300




